[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2018

         № 578

пгт Кильмезь

Об утверждении Положения о стимулирующих и премиальных выплатах руководителям образовательных организаций

Кильмезского района
В целях совершенствования оплаты труда руководителей образовательных организаций в соответствии с Положением об управлении образования администрации Кильмезского района Кировской области, утвержденным  решением Кильмезской районной Думы от 13.12.2018 года № 6/4,                                          с постановлением администрации Кильмезского района от 29.06.2018 № 277                          «Об утверждении примерного Положения об оплате труда работников  муниципальных образовательных организаций Кильмезского района» администрация Кильмезского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о стимулирующих и премиальных выплатах руководителям образовательных организаций  Кильмезского района в новой редакции согласно приложению.
2. Считать утратившими силу постановления администрации Кильмезского района Кировской области:

от 21.03.2013 № 186 «Об утверждении Положения о стимулирующих                        и премиальных выплатах руководителям образовательных учреждений Кильмезского района».
от 25.02.2015 № 138 «О внесении изменений в постановление администрации Кильмезского района от 21.03.2013 №186».
от 21.04.2015 № 245 «О внесении изменений в постановление администрации Кильмезского района от 21.03.2013 №186».
3. Районному управлению образования разработать и утвердить показатели эффективности деятельности руководителей муниципальных образовательных организаций и порядок установления размера стимулирующих, а также премиальных выплат.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника управления образования Вязникову Е.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019.
Глава Кильмезского района    А.В. Стяжкин
________________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

Начальник управления образования                                                        Е.В. Вязникова
                                                                    29.12.2018
СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель главы администрации

Кильмезского района                                                                                  Т.Н. Чучалина
                                                                    29.12.2018

Заместитель главы администрации

Кильмезского района по финансам, налогам и сборам,

начальник финансового управления                                                  А.П. Благодатских
                                                                    29.12.2018

ПРАВОВАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА

Главный специалист, юрисконсульт                                                        А.Н. Мингасов
                                                                    29.12.2018

ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА

Управляющий делами администрации                                                      М.Н. Дрягина

Кильмезского района

                                                                    29.12.2018

РАЗОСЛАТЬ:
Администрация района   -1
РУО – 1
Приложение
УТВЕРЖДЕНО

постановлением

администрации

Кильмезского района

от 29.12.2018 № 578
ПОЛОЖЕНИЕ

О СТИМУЛИРУЮЩИХ И ПРЕМИАЛЬНЫХ ВЫПЛАТАХ РУКОВОДИТЕЛЯМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ  КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА
I. Общие положения
        К должностным окладам руководителям ОО в пределах фонда оплаты труда учреждения могут устанавливаться ежемесячные выплаты стимулирующего характера:

за стаж непрерывной работы в должности руководителя; за наличие квалификационной категории; за наличие ученой степени и почетного звания; за работу в учреждениях, расположенных в сельских населенных пунктах в соответствии с Примерным положением об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Кильмезского района (размер данных выплат утверждается приказом главного распорядителя бюджетных средств);

за повышение эффективности управления образовательными организациями с учетом результатов оценки  эффективности профессиональной деятельности руководителей (размер, порядок и условия установления данной выплаты определяются главным распорядителем бюджетных средств);

за качество выполняемых работ;

персональный повышающий коэффициент к окладу;

премиальные выплаты.

II. Выплаты за качество выполняемых работ
       Могут производиться в случае успешного, добросовестного и качественного исполнения профессиональных и должностных обязанностей.

III. Персональный повышающий коэффициент к окладу
        Персональный повышающий коэффициент устанавливается к должностному окладу руководителя с учетом сложности и важности выполняемой работы, степени самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач. Решение об установлении персонального повышающего коэффициента к должностному окладу принимается начальником РУО персонально в отношении конкретного работника. Размер повышающего коэффициента  - до 3,0.
IV. Премиальные выплаты
       Премирование руководителей ОО может производиться в пределах ФОТ возглавляемого им учреждения:

по итогам работы ОО в квартале, триместре, периоде;

по результатам подготовки школ к новому учебному году и отопительному сезону;

за организацию и проведение летней оздоровительной кампании;

по результатам конкурсов различного уровня;

за организацию и проведение семинаров, конференций районного, окружного, областного уровней;

за обновление содержания образования, инновационную деятельность, обобщение передового опыта, внедрение его в образовательный процесс;

за выполнение конкретного задания, поставленной задачи;

в связи с юбилейными датами со дня рождения, выходом на пенсию;

в связи с юбилейными датами учреждения, которое возглавляет руководитель.

       Размер премиальных выплат определяется приказом начальника РУО.
V. Отмена и снижение размеров выплат
        В случае недобросовестного отношения к должностным обязанностям, нарушения трудовой дисциплины стимулирующие и премиальные выплаты уменьшаются либо отменяются в случаях совершения преступлений учащимися школы, наличия жалоб на работу учреждения со стороны родителей и общественности, а также наличия неснятого дисциплинарного взыскания.